

Concorrência

Dados do Processo

Nº Processo
 CC 28/2026 PMB

Responsável
 Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC

Objeto

Concorrência é a Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação e drenagem da Rua José Ferminio Marçal no bairro Prado, Biguaçu/SC, incluindo fornecimento de material e mão de obra, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 16/03/2026 - 14:00	Fim Envio Propostas 30/03/2026 - 14:00	Agente de Contratação Eduardo Nau Rodrigues
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, II	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	1 SERVIÇOS PRELIMINARES 1.1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (REF. SINAPI 74209/1).	M2	1	666,4500	666,4500
1	2	1.2 LOCAÇÃO DE OBRA C/ USO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS-INCLUSIVENIVELADOR (SINAPI 73686)	M2	470	5,0000	2.350,0000
1	3	2 DRENAGEM 2.1 ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DEINTERFERÊNCIA. AF_09/2024	M3	68	8,0200	542,1520
1	4	2.2 LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COMCAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DEINTERFERENCIA. AF_06/2016 (COMPOSIÇÃO SINAPI 94102 DE 08/2020 COMATUALIZAÇÃO PELO INCC)	M3	8	370,8300	2.892,4740
1	5	2.3 BOCA DE LOBO SIMPLES COM GRELHA DE FERRO - BLSG001	UN	6	1.276,2500	7.657,5000
1	6	2.4 REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DACAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO AF_08/2023	M3	51	23,3500	1.197,1545
1	7	2.5 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXEPONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	130	168,0000	21.840,0000
1	8	2.6 ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUASPLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXONÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	130	43,9500	5.713,5000
1	9	2.7 BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 40 CM EM CONCRETO, ALAS COMESCONSIDADE DE 0°, INCLUINDO FÓRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UN	2	1.496,3400	2.992,6800
1	10	2.8 ENVELOPAMENTO DE TUBULAÇÃO COM CONCRETO FCK 20 MPA - ESPESSURA10CM (REF SINAPI 96620)	M3	12	848,1600	10.517,1840
1	11	3 PAVIMENTAÇÃO 3.1 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, PARA OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09 /2024	M2	470	2,4800	1.165,6000
1	12	3.2 CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADASIMPLES, COM ESPESSURA DE 10 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024	M3	47	239,1600	11.240,5200
1	13	3.3 REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURADE 8 CM, EM VIA /ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOSSEXTAVADO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	M2	470	51,0200	23.979,4000

1	14	3.4 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	80	47,2200	3.777,6000
---	----	--	---	----	---------	------------